
 

Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 14 Mehefin 

2017 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Jon Antoniazzi 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddPPIA@cynulliad.cymru

Cyfarfod cyn y prif gyfarfod  

09.15 - 09.30 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.30)   

2 Sesiwn graffu gyffredinol gydag Ysgrifennydd y Cabinet dros 

Addysg 

(09.30 - 11.00) (Tudalennau 1 - 31)  

 

Kirsty Williams AC, Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg  

Steve Davies, Cyfarwyddwr - yr Is-Adran Addysg 

Huw Morris, Cyfarwyddwr - yr Is-Adran Sgiliau, Addysg Uwch a Dysgu Gydol Oes 
  

 

3 Papurau i’w nodi 

   

Llythyr gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes - 1. Asesiad Effaith 

Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru) 

 (Tudalennau 32 - 34)  

Llythyr gan y Cadeirydd at Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes - 2. Asesiad 

Effaith Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg 

(Cymru) 

 (Tudalennau 35 - 36)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid - 3. Asesiad Effaith Rheoleiddiol y Bil 

Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru) 

 (Tudalennau 37 - 38)  

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid at y Pwyllgor Busnes - 4. Asesiad Effaith 

Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru) 

 (Tudalennau 39 - 40)  

Llythyr gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes - 5. Asesiad Effaith 

Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru) 

 (Tudalennau 41 - 42)  

Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon a 

Gweinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes - Grŵp Arbenigol Iechyd Anghenion 

Dysgu Ychwanegol 

 (Tudalennau 43 - 47)  

Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Lles a Chwaraeon - Fframwaith 

Diwygiedig ar gyfer Gwasanaeth Nyrsio mewn Ysgolion i Gymru 

 (Tudalen 48)  

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau 

 (Tudalennau 49 - 51)  

Llythyr at Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes - Gwaith Ieuenctid 

 (Tudalennau 52 - 54)  

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod ac o’r cyfarfod ar 22 Mehefin 

(11.00)   

Egwyl  

(11.00 - 11.15) 

5 Trafod blaenraglen waith y Pwyllgor 

(11.15 - 11.45) (Tudalennau 55 - 74)  



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



1 

 

TYSTIOLAETH YSGRIFENEDIG I’R PWYLLGOR PLANT, POBL IFANC AC 
ADDYSG 
 
Cyflwyniad 
 
1. Diben y papur hwn yw rhoi’r wybodaeth ddiweddaraf i’r Pwyllgor ynghylch 

gwelliannau addysgol, gan ganolbwyntio ar feysydd penodol o ddiddordeb 
i’r Pwyllgor.  
 

Cynllun Gwella Addysg Diwygiedig  
 
2. Byddwn yn cyhoeddi cynllun gwella addysg diwygiedig i olynu Cymwys am 

Oes ar yr amser mwyaf priodol i’r proffesiwn. Bydd yn cynnwys ymateb y 
Llywodraeth i Asesiad Cyflym o Bolisi y Sefydliad ar gyfer Cydweithrediad 
a Datblygiad Economaidd (OECD), a’n cynllun i godi safonau a lleihau’r 
bwlch cyrhaeddiad. Bydd gweithredu’r cwricwlwm newydd yn effeithiol yn 
ganolog iddo.  

 
Y cynnydd yn erbyn y deg blaenoriaeth addysg 
 

3. Gan edrych ar bob blaenoriaeth yn ei thro, rwy’n rhoi’r wybodaeth 
ddiweddaraf i’r Pwyllgor ynghylch pob un o’r deg blaenoriaeth ar gyfer 
addysg yng Nghymru, yr wyf wedi cytuno arnynt â’r Prif Weinidog, ac sydd 
wedi’u cynnwys yn Symud Cymru Ymlaen. 

 
 
Lleihau maint dosbarthiadau babanod. 

 

4. Mae maint dosbarthiadau’n parhau i beri pryder mawr i rieni ac athrawon. 
Ar 24 Ionawr, cyhoeddais gronfa newydd gwerth £36 miliwn i fynd i’r afael 
â maint dosbarthiadau babanod. Nod y buddsoddiad hwn (cyfalaf a 
refeniw) sydd wedi’i gysylltu â’r strategaeth diwygio addysg ehangach, yw 
ceisio gwella cyrhaeddiad yn y blynyddoedd cynnar, targedu'r rhai o 
gefndiroedd difrein
[...]
golygu na fydd ysgolion gwledig byth yn cau. Fodd bynnag, 

rhaid i’r achos dros gau fod yn un cryf a rhaid ystyried yr holl opsiynau 
dichonadwy i gau mewn modd cydwybodol, gan gynnwys ffedereiddio. 
Bydd ein cyllid yn annog a chefnogi datblygiad ffederasiynau, yn cefnogi 
cydweithio rhwng ysgolion, a’r defnydd o dechnolegau newydd.  

 
25. Rhaid i addysg Gymraeg fod yn ystyriaeth allweddol wrth gynllunio lleoedd 

mewn ysgolion. Mae angen cynllunio’r broses o sicrhau argaeledd addysg 
Gymraeg yn y blynyddoedd cynnar hyd at ysgolion cynradd ac uwchradd 
drwy’r Ffora Addysg Gymraeg lleol. Bydd y Cynlluniau Strategol Cymraeg 
mewn Addysg, felly, yn ganolog i’r gwaith hwn, gan sicrhau cydweithio 
rhwng rhanddeiliaid allweddol a strategaeth glir a chyson ar gyfer addysg 
Gymraeg.   

 

 
Ymgynghori ymhellach ar argymhellion penodol adolygiad Hazelkorn.  

 
26. Bydd ymgynghoriad llawn ar ddiwygio’r system Addysg a Hyfforddiant Ôl-

orfodol yn cael ei gyhoeddi cyn toriad yr haf. Bydd hyn yn symud ymateb y 
Llywodraeth i Adroddiad Hazelkorn, a draddodais yn y Senedd yn 
gynharach eleni, yn ei flaen. Ar sail argymhellion yr Athro Hazelkorn, 
byddwn yn ymgynghori ar y cynigion ar gyfer sefydlu un awdurdod 
strategol sy’n gyfrifol am oruchwylio’r holl agweddau ar addysg a 
hyfforddiant ôl-orfodol.    

 
 
Archwilio’r posibilrwydd o ehangu cylch gwaith y Coleg Cymraeg 
Cenedlaethol i gynnwys addysg bellach. 

 
27. Ym mis Awst 2016, cyhoeddais fod grŵp gorchwyl a gorffen yn cael ei 

sefydlu i adolygu rôl y Coleg Cymraeg Cenedlaethol yn y dyfodol. Rwyf 
wedi gofyn i’r grŵp, fel rhan o’i waith, ystyried a ddylai cylch gorchwyl y 
Coleg ymestyn i’r sector ôl-16 (addysg bellach a dysgu seiliedig ar waith), 
ac, os felly, i ddarparu’r opsiynau posibl imi ynghylch sut i symud hyn yn ei 
flaen. Mae gwaith y grŵp hwn yn tynnu at ei derfyn a bydd yn darparu 
adroddiad terfynol ac argymhellion i mi a Gweinidog y Gymraeg a Dysgu 
Gydol Oes yn y dyfodol agos.   

 

Tudalen y pecyn 
[...]
 sicrhau bod y Pwyllgor yn cael gwybodaeth gyson yn ystod taith y Bil drwy broses 
ddeddfwriaethol y Cynulliad. 
 
Yn gywir  
 
 
 

 
 
 
Vaughan Gething AC/AM 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, 
Llesiant a Chwaraeon 
Cabinet Secretary for Health, Well-being 
and Sport 

 

 
 
Alun Davies AC/AM 

Gweinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol 
Oes 
Minister for Lifelong Learning and Welsh 
Language 

 
 
 

 
 
 
 
 

Tudalen y pecyn 47



 

Vaughan Gething AC/AM 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon 
Cabinet Secretary for Health, Well-being and Sport 
 
 
 

 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1NA 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  

0300 0604400 
Gohebiaeth.Vaughan.Gething@llyw.cymru 

                Correspondence.Vaughan.Gething@gov.wales 

 
Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 

gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 

in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Ein cyf/Our ref: MA - P/VG/1945/17  

 
 

Lynne Neagle AC 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Cynulliad Cenedlaethol Cymru 
Bae Caerdydd  
Caerdydd  

CF9 1NA 
 

24 Mai 2017 
 
Annwyl Lynne,  
 
Yn dilyn fy llythyr dyddiedig 30 Mawrth, rwy'n atodi isod ddolen i'r Fframwaith ar gyfer 
Gwasanaeth Nyrsio mewn Ysgolion i Gymru ar ei newydd wedd.  
 
http://llyw.cymru/topics/health/professionals/nursing/early/?skip=1&lang=cy     
 
Mae'n ddrwg iawn gennyf nad anfonais y ddolen hon atoch cyn y lansiad ar 18 Mai, fel yr 
addewais yn fy lythyr blaenorol.  
 
Rwy'n gobeithio y bydd y ddogfen o ddiddordeb i chi ac i aelodau'r Pwyllgor. Byddaf yn 
gwneud datganiad llafar ar y fframwaith yn y Senedd ar 6 Mehefin. 
 
Yn gywir,  
 

 
Vaughan Gething AC/AM 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon 
Cabin
[...]
wtistiaeth  

P-05-716  

Cludiant am Ddim ar y Trenau i Ddisgyblion Ysgol gyda Threnau 

Arriva Cymru 

P-05-722  Diogelu Anghenion Addysgol Arbennig  

P-05-735  

Gwneud y cyfnod sylfaen yn fwy effeithiol ar gyfer ein plant, darparu 

mwy o athrawon a dileu y TASau blwyddyn 2.  

P-05-742  Peidiwch â gadael i Forsythia gau!  

P-05-746  Cludiant Ysgol am Ddim i Holl Blant Cymru  

P-05-748  Bysiau Ysgol i Blant Ysgol  

P-05-751 Cydnabod achosion o Ddieithrio Plentyn oddi wrth Riant 

P-05-752 Meithrin gallu plant i wrthsefyll seiberfwlio 

Tudalen y pecyn 50

http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=4197
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=4197
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=6520
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=6520
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=8437
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=8437
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=10654
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=10654
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=10654
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=11439
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=11439
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=11439
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=11439
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=12394
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=12394
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=14554
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=14554
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=15814
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=15814
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=15814
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=15920
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=15920
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=15920
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=16568
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=16568
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=17020
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=17020
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=17020
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=17026
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=17026
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=18434
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=18434
http://www.senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=18572
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=18572
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=18572
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=18667
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=18691


 

P-05-754 Diffyg Cymorth i Blant ag Anableddau Mewn Argyfwng 

Casglu 

llofnodion 

Cael Gwared ar y Rhwymedigaeth ar Ysgolion i Gynnal 

Gweithredoedd Addoli Crefyddol 

Casglu 

llofnodion 

Cadw canllawiau presennol ar gyfer Gwasanaethau Crefyddol 

 

Tudalen y pecyn 51

http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=18693
https://www.assembly.wales/cy/gethome/e-petitions/Pages/petitiondetail.aspx?PetitionID=1175
https://www.assembly.wales/cy/gethome/e-petitions/Pages/petitiondetail.aspx?PetitionID=1175
https://www.assembly.wales/cy/gethome/e-petitions/Pages/petitiondetail.aspx?PetitionID=1192


Alun Davies AC  

Gweinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes 

25 Mai 2017 

Annwyl Alun, 

Gwaith/gwasanaethau ieuenctid yng Nghymru 

Diolch yn fawr am gyfrannu at waith y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg, yn sgil 

cyhoeddi ein hadroddiad ar Gwaith Ieuenctid yng Nghymru. Rwy'n falch bod y Pwyllgor 

wedi
[...]
adarn ac adolygiadau amserol yn hanfodol wrth 

reswm, gallant greu pwysau ychwanegol hefyd. Felly, mae'n hanfodol bod pawb yn glir o 

ran diben gwerthusiadau o'r fath a bod dull gweithredu strategol i gydlynu’r gwaith ac i 

fwrw ymlaen â chanfyddiadau adolygiadau o'r fath.  

 
 
 
CYPE(5)-18-17 – Papur 10 – i’w nodi

Tudalen y pecyn 53



 

 A allwch roi sicrwydd inni fod gan Lywodraeth Cymru ymagwedd strategol tuag at y 

gwahanol werthusiadau a'r gwahanol adolygiadau, y rhai a gwblhawyd a'r rhai sydd ar y 

gweill ar hyn o bryd? 

Yn adroddiad y Pwyllgor gofynnwyd i chi roi'r wybodaeth ddiweddaraf am sawl un o'i 

argymhellion erbyn diwedd Mehefin 2017, ac edrychwn ymlaen at dderbyn y wybodaeth 

maes o law.  

Edrychaf ymlaen at eich ymateb prydlon ar y mater hwn. 

Yn gywir, 

 

 

Lynne Neagle AC 

Cadeirydd 

 
 
 
CYPE(5)-18-17 – Papur 10 – i’w nodi

Tudalen y pecyn 54



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 55

Eitem 5Yn rhinwedd paragraff(au) i o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Sesiwn graffu gyffredinol gydag Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg
	CYPE(5)-18-17 – Papur | Paper 1

	3.1 Llythyr gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes - 1. Asesiad Effaith Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru)
	3.2 Llythyr gan y Cadeirydd at Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes - 2. Asesiad Effaith Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru)
	3.3 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid - 3. Asesiad Effaith Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru)
	3.4 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid at y Pwyllgor Busnes - 4. Asesiad Effaith Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru)
	3.5 Llythyr gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes - 5. Asesiad Effaith Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru)
	3.6 Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon a Gweinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes - Grŵp Arbenigol Iechyd Anghenion Dysgu Ychwanegol
	3.7 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Lles a Chwaraeon - Fframwaith Diwygiedig ar gyfer Gwasanaeth Nyrsio mewn Ysgolion i Gymru
	3.8 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau
	3.9 Llythyr at Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes - Gwaith Ieuenctid
	5 Trafod blaenraglen waith y Pwyllgor





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 14 Mehefin 

2017 

Amser: 09.21 - 11.21

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4168 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Lynne Neagle AC (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Michelle Brown AC 

Hefin David AC 

John Griffiths AC 

Llyr Gruffydd AC 

Darren Millar AC 

Julie Morgan AC 

Tystion: 

Steve Davies, Llywodraeth Cymru 

Huw Morris, Llywodraeth Cymru 

Kirsty Williams AC, Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg 

Staff y Pwyllgor: 

Gareth Rogers (Ail Glerc) 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Michael Dauncey (Ymchwilydd) 

 

Trawsgrifiad 

http://senedd.tv/
http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/c1f70b6d-ba87-451b-bb51-e3bc35b023e6?autostart=True


 

Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod (PDF 470KB) Gweld fel HTML (199KB) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

 

Croesawodd y Cadeirydd y Pwyllgor. Ni chafwyd ymddiheuriadau.  

 

2 Sesiwn graffu gyffredinol gydag Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg  

 

Bu'r Pwyllgor yn craffu ar waith Ysgrifennydd y Cabinet.  

 

Cytunodd Ysgrifennydd y Cabinet i ddarparu nodyn i'r Pwyllgor ar nifer yr unigolion y 

disgwylir iddynt gael budd o'r Academi Genedlaethol Arweinyddiaeth Addysgol.  

 

Cytunodd Ysgrifennydd y Cabinet i anfon ymatebion ysgrifenedig at y Pwyllgor ar gyfer 

y cwestiynau na chawsant eu gofyn.  

 

 

 

3 Papurau i'w nodi  

 

Nodwyd y papurau.  

 

http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s64002/14%20Mehefin%202017.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s64002/14%20Mehefin%202017.html?CT=2


3.1 Llythyr oddi wrth Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes – 1.  Asesiad Effaith 

Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru)  

3.2 Llythyr oddi wrth y Cadeirydd at Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes – 2.  

Asesiad Effaith Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys 

Addysg (Cymru)  

3.3 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid – 3. Asesiad Effaith Rheoleiddiol y Bil 

Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru)  

3.4 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid at y Pwyllgor Busnes – 4. Asesiad 

Effaith Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg 

(Cymru)  

3.5 Llythyr oddi wrth Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes – 5.  Asesiad Effaith 

Rheoleiddiol y Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru)  

3.6 Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon a 

Gweinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes – Grŵp Arbenigol Iechyd Anghenion 

Dysgu Ychwanegol  

3.7 Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon – 

Fframwaith Diwygiedig ar gyfer Gwasanaeth Nyrsio mewn Ysgolion i Gymru  

3.8 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau  

3.9 Llythyr at Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes – Gwaith Ieuenctid  

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod a'r cyfarfod ar 22 Mehefin  

 

Derbyniwyd y cynnig.  

 



5 Ystyried blaenraglen waith y Pwyllgor  

 

Cytunodd y Pwyllgor ar y flaenraglen waith. Cytunwyd ar gylch gorchwyl yr 

ymchwiliadau i wasanaethau iechyd meddwl plant a'r glasoed a chyllid wedi'i dargedu i 

wella canlyniadau addysgol. Caiff yr ymchwiliad i wasanaethau iechyd meddwl plant a'r 

glasoed ei lansio cyn toriad yr haf.  

 

Cytunwyd mynd ati i gasglu tystiolaeth lafar yn nhymor yr hydref ar gyfer dau 

ymchwiliad ar y 1,000 diwrnod cyntaf – Dechrau'n Deg a'r gweithlu. 

 

 

 

 

 


